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11.04.2022 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

 

1. TÜRKİYE: 

Erdoğan, Avusturya Başbakanı ile görüştü 

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre, Erdoğan- Nehammer 

görüşmesinde, Türkiye-Avusturya ilişkilerini geliştirecek adımlar ve Rusya-Ukrayna savaşı 

dahil bölgesel konular ele alındı. Cumhurbaşkanı Erdoğan, görüşmede, Türkiye ile Avusturya 

arasında son dönemde artan üst düzey temaslardan memnuniyet duyduğunu ifade etti. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, iki ülke arasındaki en güçlü insani bağı oluşturan Avusturya’daki 

Türk toplumunun refahı ve huzuru konusunda gösterilecek hassasiyetin mevcut olumlu 

atmosferi pekiştireceğini dile getirdi. (@tcbestepe) 

Akar, İtalya ve İngiltere savunma bakanlarıyla görüştü 

Millî Savunma Bakanı Hulusi Akar’ın ev sahipliğinde İtalya Savunma Bakanı Lorenzo 

Guerini ve İngiltere Savunma Bakanı Ben Wallace üçlü toplantıda bir araya geldi. Bakan 

Akar, Ukrayna'daki durumu yakından takip ettiklerini söyledi. Akar, “Daha önce yaptığımız 

toplantılarda olduğu gibi bu toplantıda da son derece faydalı ve yapıcı sonuçlar elde ettik. 

Ülkelerimiz arasındaki savunma güvenlik konularının yanı sıra savunma sanayi, askerî eğitim 

iş birliği ile dünya ve bölgemizdeki son gelişmelere ilişkin karşılıklı görüş alışverişinde 

bulunma fırsatı bulduk. Tüm görüşmelerimizde aynı anlayış birliği içinde olduğumuzu büyük 

bir memnuniyetle müşahede ettik.” diye konuştu. (@tcsavunma) 

Akar’dan Karadeniz’deki mayınlar hakkında açıklama 

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar’ın parti toplantısında yaptığı sunumda, “Karadeniz’deki 

mayınları kim bıraktı, bilmiyoruz. Rus yapımı ama hangi ülke bıraktı araştırılıyor” dedi. Akar, 

Karadeniz’den Türkiye sularına giriş yapan mayınlarla ilgili olarak, “Mayınlar kasıtlı mı 

bırakıldı diye şüphelerimiz var. Belki NATO’ya ait mayın tarama gemilerinin Karadeniz’e 
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girmesi için bir plan dahilinde de bu mayınlar bırakılmış olabilir. Bizi sıkıştırmak için. Ama 

biz Montrö kurallarına bağlı kalacağız. Karadeniz’e savaş gemilerini sokmayacağız” 

ifadelerini kullandı. (@tcsavunma) 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez'den, İsrail ziyaretiyle ilgili açıklama 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez, "Doğu Akdeniz'de en ekonomik, en 

uygulanabilir, en hızlı çözüm Türkiye'nin içinde bulunduğu çözüm. İsrail'e ziyaret 

muhtemelen mayıs ayında olacak, görüşmeler olumlu gidiyor" dedi. Dönmez, “Enerjinin en 

büyük projelerinden birisi burada, Filyos’ta yükseliyor. Sadece Karadeniz’de değil, Doğu 

Akdeniz’de de doğal gaz ile ilgili önemli gelişmeler olacak inşallah önümüzdeki 

günlerde.”dedi. (TRT Haber) 

Dışişleri: Savaşa son verilmesi çağrımızı kuvvetle yineliyoruz 

Bakanlıktan yapılan açıklamada şu ifadeler kullanıldı:  

"Ukrayna’nın doğusundaki Kramatorsk şehri tren istasyonunun roketlerle vurulması 

neticesinde, tahliye olmayı bekleyen onlarca kişinin hayatını kaybettiği ve yaralandığı büyük 

bir üzüntüyle öğrenilmiştir. Bu elim olay, sivillerin emniyet içinde tahliye edilmesini teminen 

insani koridorların tesis edilmesinin önem ve aciliyetini bir kez daha gözler önüne sermiştir. 

Bu vesileyle, bir an önce ateşkes ilan edilerek bu yıkıcı savaşa son verilmesi çağrımızı 

kuvvetle yineliyoruz." 

Terör Gündemi  

 Mersin'de yakalanan FETÖ üyelerinin Türkiye'deki ailelere para transfer yöntemi 

deşifre oldu. Amerika'daki bir bankadan "HAVALA" ismi verilen yöntemle 

İstanbul'daki hesaba para aktarıldı. 

 İstanbul merkezli 2 ilde düzenlenen FETÖ operasyonunda ByLock kullanıcısı 20 kişi 

gözaltına alındı. 

 Barış Pınarı bölgesinde 3, Zeytin Dalı bölgesinde 2, Irak'ın kuzeyindeki Zap 

bölgesinde 1 PKK'lı teröristi etkisiz hale getirdi. 
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2. AVRUPA: 

Yunanistan’dan F-16 açıklaması 

Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos Dendias Cumartesi günü, Delphi Ekonomik Forumu'nda 

EastMed boru hattının öldüğü fikrini reddetti ve ABD Dışişleri Bakanı Victoria Nuland'ın bu 

hafta başlarında Atina ziyareti sırasında bu yönde yaptığı açıklamaya yanıt verdi. Dendias, 

"EastMed yaşıyor" dedi ve ABD'nin bu çabayla ilgili temel endişelerinin finansal 

uygulanabilirliği ve projenin tamamlanması için öngörülen sürenin uzunluğu olduğunu da 

sözlerine ekledi. Dendias, ABD Dışişleri Bakanlığı'nın Türkiye'ye F-16 savaş uçağı satışının 

Amerikan çıkarlarına hizmet edeceği yönündeki son açıklamasına da değindi. Dendias, 

“Türkiye savaş sebebini geri çekene kadar Türkiye'nin yeniden silahlanmasını kutlayamaz. Bu 

uçakların potansiyel olarak bize karşı kullanılabilme ihtimali var” dedi. (Middle East News) 

İspanya Fas görüşmesi  

İspanya Başbakanı Pedro Sanchez, Fas Kralı 6. Muhammed'in daveti üzerine Rabat'a resmi 

ziyaret gerçekleştiriyor. Kral 6. Muhammed'in verdiği iftara katılan Sanchez'in iki gün 

sürecek olan bu ziyareti, Fas-İspanya ilişkilerinde yeni bir sayfa açtı. (Middle East News) 

İngiltere: Rusya Ukrayna’nın Kuzeyinden Çekildi 

İngiltere Savunma Bakanlığı’nın resmi Twitter hesabından yapılan açıklamada, “Rus güçleri 

Ukrayna’nın kuzeyinden Belarus'a ve Rusya’ya doğru tamamen çekilmiştir. Bu güçlerin bir 

kısmı, Ukrayna’nın doğusuna, Donbas’ta savaşmak üzere konuşlandırılacaktır” denildi. 

Bakanlık, çekilen Rus askeri güçlerinin çoğunun ikmale ihtiyacı olacağına dikkat çekerek, 

bunun da en az bir hafta süreceğini bildirdi. Rusya’nın Ukrayna’nın doğu ve güneyindeki 

saldırılarının sürdüğünü kaydeden İngiltere Savunma Bakanlığı, Rus güçlerinin stratejik 

öneme sahip ve kontrolu altında olan İzyum kentinden daha da güneye doğru ilerlediğinin 

bilindiğini belirtti. (VOA) 

Fransa seçimleri: Emmanuel Macron başkanlık savaşında Marine Le Pen'e liderlik ediyor 

  

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron , Fransa'da Pazar günü yapılan seçimlerin ilk 

turunda aşırı sağ lider Marine Le Pen'i beklenenden daha büyük bir farkla yenme yolundaydı. 

Tahminler, Bay Macron'un ilk turda yüzde 28,6 ila 29,7 puan aldığını ve Bayan Le Pen'in 
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yüzde 23,5 ila 24,7 puan aldığını ve 24 Nisan'da ikinci tur ikinci tur için hazır olduğunu 

gösterdi. Bay Macron ve Bayan Le Pen arasındaki son tur düellosunun , oyların yüzde 66'sını 

kazandığı 2017'de yaptıkları ikinci tur seçimden daha sıkı olması bekleniyor. 

(thenationalnews) 

Fransa cumhurbaşkanlığı seçimlerinin ilk turundan sonra ayaklanmalar patlak verdi: 

Rennes ve Lyon'da huzursuzluk 

  

Fransız medyasının bildirdiğine göre, Rennes'de yüzlerce kişi, özellikle de gençler, 

korkularını ifade etmek için sokaklara döküldü. Hem Macron'a hem de Le Pen'e karşı anti-

kapitalist ve anti-faşist sloganlar attılar. Göstericiler sokak mobilyalarını yıktı ve bankaların 

camlarını kırdı. Şehir merkezindeki bir meydanda inşaat malzemeleriyle büyük bir ateş 

yakıldı. İtfaiye müdahale etti. (hbvl) 

 

AB, Türkiye'ye silah sanayisinde ortak İHA üretme projesi teklif etmeye hazırlanıyor  

AB, Türkiye'ye silah sanayisinde ortak İHA üretme projesi teklif etmeye hazırlanıyor. AB'nin 

halihazırda Eurodrone adıyla yürüttüğü bir proje var. EUROMALE (Eurodrone) programı; 

Almanya, Fransa, İtalya ve İspanya tarafından destekleniyor. 

 

Genel Sekreter Jens Stoltenberg: “NATO, sınırları savunmak için tam güç kullanmaya 

hazır” 

Stoltenberg İngiliz gazetesine yaptığı açıklamada, ittifakın Rusya Devlet Başkanı Vladimir 

Putin'in eylemlerinin "uzun vadeli sonuçlarını" yansıtacak "çok temel bir dönüşümde" 

olduğunu söyledi. Gazeteye verdiği demeçte, "Daha tehlikeli bir dünyada tüm NATO 

müttefiklerini koruyabileceğimizden ve savunabileceğimizden emin olmalıyız" dedi. 

Stoltenberg, dönüşüme ittifak üyeleri tarafından artan ulusal savunma harcamalarının eşlik 

etmesi gerektiğini belirtti. (hbvl) 

 

“Rusya, Ukrayna'daki Kayıplar Artarken Eski Askerlerle Birliklerini Destekleyecek” 

İngiltere'den yapılan bir savunma istihbaratı güncellemesine göre, Rusya, Doğu Avrupa 

ülkesinin devam eden işgali sırasında kayıpları artarken eski askerleri askere alarak 

Ukrayna'daki kendi asker sayısını artırmayı planlıyor. Birleşik Krallık Savunma Bakanlığı 

Pazar sabahı erken saatlerde tweet atarak , "Rus silahlı kuvvetleri, artan kayıplara yanıt 
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olarak, 2012'den bu yana askerlik hizmetinden terhis edilen personelle birlik sayılarını 

artırmaya çalışıyor." İfadelerine yer verildi. (newsweek) 

Ukrayna- Rusya Savaşında  Son Durum ve Dünyada Gelişmeler 

 11 Nisan 2022 tarihi itibariyle Ukrayna'da cephelerde durum şöyledir: Rusya, İzyum 

(Kharkov'un güneydoğusu) çevresinde yığınak yapıyor. Bu cephe en çok destek 

gönderdiği alan oldu. Herson ve Donbas sınırında Ukrayna ordusunu geriye doğru 

itmeye çalışıyor. Rus ordusunun Herson cephesine Kırım'dan takviyeler 

göndermesinin ana nedeni bu cephede muhtemel bir Ukrayna karşı saldırısı halinde 

Kırım'ın tehlikeye düşeceği ve Kırım'dan gelen lojistiğin kesileceği endişesidir. 

Herson cephesi en önemli dayanak olarak görülüyor. Rus ordusunun İzyum'a güçlü 

takviyeler göndermesinin nedeni ise Ukrayna ordusunu abluka altına alarak Donbas 

cephesinin düşmesini sağlamaktır. Rus stratejisine göre Ukrayna ordusunun ana 

merkezi Donbas cephesinde ve bu çözülürse savaş büyük oranda Rusya zaferi ile 

sonuçlanacak. 

 BM Güvenlik Konseyinde SSCB olduğu için SSCB'nin yıkılmasından sonra Rusya'nın 

üyeliğine dair oylama yapılmadığından bu ülkenin Güvenlik Konseyi üyeliğinin 

düşebileceği iddia ediliyor. SSCB'nin üyeliğinin Rusya'ya devredilmesi konusunda 

diğer SSCB ülkelerinin görüşü alınmadı. 

 Ukrayna ve Rusya, Donbas'a takviye kuvvet göndererek büyük yeni bir savaşa 

hazırlanıyor. Ukrayna'nın savaşın ilk aşamasında sahip olduğu taktik avantajların çoğu 

Donbas cephesinde yok - bu yüzden yeni, daha ağır silahlara ihtiyacı var.  

 Almanya'da bir tren istasyonunda Amerikan Abrams tankları, Polonya'ya götürülürken 

görüntülendi. Polonya ise elindeki eski tankları Ukrayna'ya devretti. 

 Litvanya, Ukrayna ordusuna, Batı silahlarını kullanması için eğitim vereceğini 

duyurdu. 

 Biden yönetimi, Ukrayna'nın Rus askeri hava alanlarına saldırmasına izin verecek ve 

Ukrayna'nın yeni bir saldırıya dayanma şansını artıracak silahlar sağlamaya 

hazırlanıyor. Pentagon kaynağı CNBS'ye verdiği demeçte, "Hedefleri vurma 

yeteneğine sahip olacaklar" dedi. 

 Rusya ordusu, Donetsk ve Lugansk'ın önceden belirlenmiş sınırlarını 9 Mayıs'a kadar 

alabilmek için Harkov üzerinden İzyum'da kısmi başarılar elde ettiler. Ancak Rus 

ordusu ilerlemekte sorun yaşıyor. 
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 Rusya ordusu, Herson bölgesinde Ukrayna ordusunun karşı saldırısını 

engelleyebilmek için Kırım üzerinden yoğun takviye yapmaya devam ediyor. 

 BM Genel Sekreteri Antonio Guterres, Ukrayna'nın doğusundaki Kramatorsk kentinde 

uluslararası insan hakları ve insani hukuku ağır ihlal eden saldırının ''kabul edilemez'' 

olduğunu belirterek, faillerinin sorumlu tutulması çağrısı yaptı. 

 Ukrayna’nın Mariupol Belediye Başkanı Vadim Boyçenko, 31 bin Mariupollü sivilin 

Rus güçleri tarafından zorla Rusya’ya götürüldüğünü söyledi. 

 Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir Zelenskiy, Rusya-Ukrayna savaşının sadece 

Ukrayna'yı değil, tüm Avrupa Birliği'ni birleştirdiğini söyledi. 

 Çeçen lider Ramzan Kadirov Pazartesi günü yaptığı açıklamada, yalnızca kuşatma 

altındaki Ukrayna liman kenti Mariupol'a yönelik bir Rus saldırısının değil, aynı 

zamanda Kiev ve Ukrayna'nın diğer şehirlerine de saldırı planladığını söyledi. 

 Ukrayna Başbakanı Denis Şmıgal, Telegram hesabından yaptığı açıklamada, AB 

Komisyonu Başkanı von der Leyen ve beraberindeki heyetin, Rus güçlerin katliam 

yaptığı iddia edilen, Ukrayna ordusunun kontrolü tekrar sağladığı Buça kentine 

ziyarette bulunduğunu duyurdu. 

 Rusya Savunma Bakanlığı, Ukrayna'nın Donetsk bölgesinde Kramatorsk tren garına 

düzenlenen füze saldırısının Ukrayna Silahlı Kuvvetlerince yapıldığını öne sürdü. 

 Beyaz Saray: ABD, Ukrayna'ya 1.400'den fazla Stinger füzesi ve 5.000'den fazla 

Javelin füzesi sağlamayı taahhüt etti.  

 Ukrayna İçişleri Bakanlığı: Rusya'nın temel hedefi, Ukrayna'yı sanayisizleştirme ve 

altyapı tesislerini yok etme amacı üzerine kuruludur. 

 Rusya Savunma Bakanlığı, Karadeniz Filosunda görev alan fırkateynin Ukrayna 

topraklarındaki kara askeri hedeflerini Kalibr seyir füzeleri ile vurduğunu, hedeflere 4 

adet seyir füzesi ile salvo atışı yapıldığını bildirdi. (wsj/RusenPress/hbvl) 

 Rusya Savunma Bakanlığı, Rus ordusunun Herson bölgesine 10 tondan fazla insani 

yardım ulaştırdığını bildirdi 

3. ORTADOĞU: 

“Uluslararası sınırların değişeceği bir anlaşmayı tanımayacağız” 

İran Devrim Muhafızları Ordusu, Azerbaycan-Ermenistan görüşmelerinde uluslararası 

sınırları değiştirecek bir anlaşmayı tanımayacağını duyurdu. 
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Hamas’tan Türkiye’ye tepki 

Hamas, İsrail'in Tel Aviv kentindeki silahlı saldırıyı kınayan Türkiye ve Bahreyn'e tepki 

gösterdi. Hamas Sözcüsü Hazım Kasım cuma gecesi yaptığı açıklamada Türkiye'nin Tel Aviv 

Büyükelçiliği ve Bahreyn Dışişleri Bakanlığı'nın ifadelerini kabul etmediklerini söyledi. 

(Şarkul Avsat) 

 

Irak Cumhurbaşkanı Berhem Salih ülkede ‘yeni bir siyasi sözleşme’ çağrısında bulundu 

Irak Cumhurbaşkanı Berhem Salih, seçimlerin yapılmasının üzerinden yaklaşık 6 ay 

geçmesine rağmen ülkenin içinden geçtiği mevcut siyasi krizin devam etmesine karşı 

uyararak, bu krizin tehlikeli sonuçlara yol açabileceğini ifade etti. ABD’nin Irak’ı işgalinin ve 

Saddam Hüseyin rejiminin düşmesinin 19’uncu yıldönümü münasebetiyle yaptığı yazılı 

açıklamada yeni bir siyasi sözleşmenin kurulması için çağrı yaptı. (Şarkul Avsat) 

 

BAE ve İran Dışişleri Bakanları ikili ilişkileri görüştü 

BAE resmi haber ajansı WAM'da yer alan habere göre, görüşmede ikili ilişkiler ve ortak 

çıkarları geliştirmenin yolları ele alındı. İkilinin görüşmede çeşitli alanlarda işbirliğini ele 

aldığı aktarıldı. İran resmi haber ajansı IRNA'ya göre de Abdullahiyan'ın mevkidaşına 

ülkesinin BAE ile ilişkilerini ilerletme yönünde devam ettiğini söyledi. Abdullahiyan ayrıca, 

iki ülke arasındaki ilişkileri güçlendirmek için ortak komiteler oluşturmanın gerekliliğini dile 

getirdi 

Suriye kısa kısa 

 Türk Topçu birlikleri Rakka’ın kuzeyindeki Ayn isa hattındaki PKK terör örgütü 

mevzilerini vuruyor 

 Rusya’nın Suriye’deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi, İsrail savaş uçaklarının 9 Nisan 

Cumartesi günü Suriye’nin Lazkiye bölgesine 5 güdümlü füzeyle saldırdığını, Suriye 

hava savunmasının 3 füzeyi etkisiz hale getirdiğini belirtti. 

 El Bab - Çobanbey kontrol noktasında bombalı araç saldırısı düzenlendi. 

 Rus güçleri Ve Esad rejimi ortak eğitimler gerçekleştirdi. Araçta Z harfi dikkat çekti 

 Silahlı çete, QSD bölgelerinde akaryakıt kamyonunun şoförünü öldürürken 

Haseke'deki çatışmalarda can kaybı yaşandı. 

 IŞİD hücreleri askeri pozisyona saldırıyor. Rejim güçleri ve İranlı milisler arasında 

güvenlik gerilimi 
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 Rus jetleri Rakka çöllerinde IŞİD sığınaklarını vururken, rejim güçleri üç "Ulusal 

Savunma" mensubunu "IŞİD ile uğraştıkları" gerekçesiyle tutukladı. 

 Rejim, Rus keşif uçaklarının çatışmaları sırasında İdlib kırsalındaki bölgeleri 

bombaladı 

 İran destekli milisler doğu Humus kırsalında yeniden konuşlanıyor ve yeniden 

konumlanıyor 

4. AFRİKA: 

Hafter’e petrol ihracatını durdurması talebi 

Libya Ulusal Ordusu (LUO) Genel Komutanlığı’nın 5 + 5 Ortak Askeri Komite’de yer alan 

heyeti, Mareşal Halife Hafter'den petrol ve doğalgaz ihracatını durdurmasını ve Libya'nın 

doğusu ile batısını birbirine bağlayan sahil yolunu kapatmasını istedi. Heyet bu taleplerini, 

Abdulhamid ed-Dibeybe’nin başbakanı olduğu Ulusal Birlik Hükümeti’nin (UBH) meşru 

kararlara riayet etmemesi ve iktidarı Temsilciler Meclisi (TM) tarafından atanan Fethi Başağa 

hükümetine devretmeyi reddetmesi ile gerekçelendirdi. (Şarkul Avsat) 

5. ASYA/PASİFİK: 

Çin’e Güney Pasifik'te yeni kapı 

Çin’in Solomon Adaları’yla imzalamayı kararlaştırdığı güvenlik işbirliği anlaşması, Çin’e 

askeri alan açılacağı endişesini taşıyan Güney Pasifik'teki ülkeleri teyakkuza geçirdi. (AA)  

Şehbaz Şerif Pakistan başbakanı olmaya hazırlanıyor 

Pakistan parlamenterleri Pazartesi günü yeni bir başbakan seçmek için bir araya gelirken, 

muhalefet lideri Şehbaz Şerif, İmran Han'ın devrilmesinden sonra iktidara gelmeye 

hazırlanıyor. Bay Khan'ın yaklaşık dört yıllık liderliği, Ulusal Meclis'in dar bir çoğunluğunun 

muhalefetin gensoru önergesine oy vermesinin ardından Pazar gününün erken saatlerinde 

sona erdi. Yeni başbakan için adaylık belgeleri Pazar günü saat 14:00'e kadar sunulmalı ve 

meclis yeni başbakanı oylamak için Pazartesi günü saat 11:00'de yeniden toplanacak. 

(thenationalnews) 

Pakistan Başbakanı İmran Han’dan tepki 
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Pakistan Başbakanı İmran Han, Anayasa Mahkemesinin kendisine karşı güvensizlik 

oylamasının önünü açan kararıyla ilgili, "Mahkeme en azından tehdit mektubunu inceleyip 

değerlendirmeliydi. Bu sebeple hayal kırıklığına uğradım." dedi. (Middle East News) 

Ermenistan Azerbaycan’ın Şartlarını Kabul Etti 

Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev ile Rusya Cumhurbaşkanı Vladimir Putin telefonda 

görüştüğü açıklandı. İki liderin Ermenistan’la ilişkileri normalleştirme sürecini ele aldığı 

kaydedildi. Azerbaycan Cumhurbaşkanlığı’ndan yapılan açıklamada, Cumhurbaşkanı 

Aliyev’in Putin’i aradığı ve iki liderin telefon görüşmesinde, çatışma sonrası dönemde 

Ermenistan ile Azerbaycan arasındaki ilişkilerin normalleşmesi ve 6 Nisan'da Brüksel'de 

yapılan görüşme hakkında görüş alışverişinde bulunduğu kaydedildi. Açıklamaya göre 

Aliyev, Azerbaycan'ın Ermenistan ile devletlerarası ilişkilerin kurulması için sunduğu 5 temel 

maddeyi, Erivan’ın kabul ettiğini Putin’e iletti. (VOA) 

6. ABD: 

Pentagon: Rusya batı kentlerine kuvvet kaydırdı 

Bir grup gazeteciye Rusya-Ukrayna savaşına ilişkin açıklamalarda bulunan üst düzey ABD 

Savunma Bakanlığı (Pentagon) yetkilisi, Kiev çevresinden çekilen Rus güçlerinin 

Belarus’taki toplanma alanlarına vardığını belirtti. Yetkili, Rus güçlerinin bir kısmının ise 

Rusya’nın batı sınırlarındaki Belgorod ve Valuyki şehirlerine doğru kaydırıldığını aktardı. 

(AA) 

ABD Sınırda Ukraynalılar’ın İşlemlerini Hızlandırıyor 

Yetkililere göre, ABD sınırında bulunan Tijuana kentinde, mültecileri kabul merkezi olarak 

kullanılan devlete ait bir dinlenme ve eğlence tesisinde yaklaşık bin mülteci bulunuyor. İki 

gün önce çocukların futbol oynadığı bir tentenin altında artık sıra sıra dizili insanlar ve 

ranzalar var. ABD’de kendilerini ağırlayabilecek dostları ve aile yakınları bulunan, ayrıca 

ABD’nin kendileri için Avrupa’ya göre daha uygun bir barınak olacağını düşünen 

Ukraynalılar için Tijuana bir anda son durak haline geldi. (VOA) 

ABD Kiev'e İhtiyaç Duyduğu Silahları Sağlayacak 
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Beyaz Saray Ulusal Güvenlik Danışmanı Jack Sullivan Amerika’nın Ukrayna’ya Rusya’ya 

karşı kendini savunmak için ihtiyaç duyduğu silahları sağlamaya bağlı olduğunu söyledi. 

Sullivan, Amerika’nın Rusya’nın Ukrayna’da daha fazla toprak elde etmesini engellemek ve 

sivilleri hedef almasını önlemek için Ukrayna’ya daha fazla silah göndereceğini belirtti. 

(VOA) 

Cumhuriyetçiler, Boris Johnson'ın Gezisinden Sonra Kiev'i Ziyaret Etmediği İçin Biden'ı 

Vurdu 

Cumhuriyetçiler, İngiltere Başbakanı Boris Johnson'ın bu hafta sonu Ukrayna'ya sürpriz bir 

ziyaret yapmasının ardından Rusya'nın Doğu Avrupa ülkesini işgali sırasında Ukrayna'nın 

başkenti Kiev'e seyahat etmediği veya en azından şehre üst düzey bir diplomat göndermediği 

için Başkan Joe Biden'ı hedef aldı. Bir dizi önde gelen Cumhuriyetçi hızla Johnson ve Biden 

arasında bir karşılaştırma yaparak ABD yönetiminin Ukrayna'ya aynı düzeyde destek 

göstermediğini öne sürdü. (newsweek) 

Patriot füze bataryası, Ukrayna işgaline tepkilerin ortasında Slovakya'ya gidiyor 

Pentagon Cuma günü yaptığı açıklamada, Ordunun Slovakya'ya bir Patriot füze bataryası 

göndereceğini ve bu ülkenin hava savunma yeteneklerini geri dolduracağını duyurdu. Buna 

karşılık Slovak hükümeti, Rus havacılığını hedef almaya yardımcı olması için Rus yapımı tek 

S-300 karadan havaya sistemini Ukrayna'ya vermeyi kabul etti. (militarytimes) 

 

ABD'li yetkili, Rusya'nın yeni Ukrayna savaş komutanını atadığını söyledi 

ABD'li bir yetkili Pazar günü yaptığı açıklamada , işgal sonrası çarpıcı başarısızlıklarının 

ardından Rusya'nın yeni bir Ukrayna savaş komutanı atadığını söyledi. Rusya, Rusya'nın en 

deneyimli askeri subaylarından biri olan ve ABD'li yetkililere göre Suriye'de ve diğer savaş 

alanlarında sivillere karşı vahşet geçmişi olan bir general olan 60 yaşındaki General 

Alexander Dvornikov'a döndü . Yeni komutanın kimliğini tespit eden üst düzey yetkilinin 

kimliğinin açıklanmaması ve isminin açıklanmaması kaydıyla söz verildi. (militarytimes)  

7. RUSYA: 

Rusya'dan 'Kramatorsk' açıklaması 

Rusya Dışişleri Bakanlığından, Ukrayna’nın Donetsk bölgesindeki gara düzenlenen füze 

saldırısı ile ilgili yazılı açıklama yapıldı. Söz konusu saldırı ile ilgili “kanıtların Ukrayna 
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Silahlı Kuvvetlerinin suçlu olduğunu gösterdiği” savunulan açıklamada, parçaları trajedi 

yerinde bulunan Toçka-U füzesini Ukrayna ordusunun kullandığı ifade edildi. (AA) 

“Rusya SİHA Satışından Rahatsızlığını İletti” 

Üst düzey Türk bir bürokrat, Rusya’nın Türkiye’nin Ukrayna’ya Bayraktar TB2 silahlı 

insansız hava aracı satmasından dolayı rahatsızlığını ilettiğini söyledi. Reuters haber ajansına 

göre Türk bürokrat devletlerarası bir anlaşma olmadığına ve satışların özel şirket tarafından 

yapıldığına dikkat çekti. Yabancı basın mensuplarıyla bir araya gelen üst düzey bürokrat, 

Ruslar’ın daha önce de şimdi de bu konudan yakındıklarını ancak bu satışları özel şirketlerin 

yaptığını ve savaştan önce de satışların gerçekleştiğini yinelediklerini belirtti. (VOA) 

Rusya’dan Bulgar ve Polonyalı Diplomatlara Sınırdışı 

Rusya, iki Bulgar ve 45 Polonyalı diplomatı sınırdışı edeceğini açıkladı. Rusya’nın bu adımı 

birçok Avrupa ülkesinin Rus diplomatları sınırdışı kararına misilleme olarak geldi. 

Bulgaristan statülerine aykırı faaliyetlerde bulundukları gerekçesiyle Mart ayında 12 ve Nisan 

ayında da bir Rus diplomatı sınırdışı etmişti. Ayrıca Rusya’nın Sofya Büyükelçisi’nin 

‘‘diplomasiye aykırı, sert ve kaba’’ yorumlarını istişare etmek için Moskova’daki Bulgaristan 

Büyükelçisini Sofya’ya çağırmıştı. (VOA) 

Rusya Kısa Kısa 

 Rusya'nın BM Daimi Temsilcisi Birinci Yardımcısı Dmitry Polyansky, Rusya'nın BM 

Güvenlik Konseyi'nden ve örgütten bir bütün olarak ihraç edilmesi senaryosunu kimse 

uygulayamayacak, teorik olarak bile imkansız, dedi. 

 Kremlin'de Rus şahinlerinden biri olan Sergey Karaganov, yapılan röportajda 

Rusya'da bir iktidar değişikliği beklenmeyeceğini, ancak Rusya'nın sadece Ukrayna'ya 

karşı değil, Batı ile bir hayatta kalma savaşı verdiğini vurguladı. 

 Kremlin Sözcüsü Dimitriy Peskov: ‘'Bu bir savaş değil, zorunlu olan bir özel askeri 

operasyondur. Ukrayna planladığı gibi NATO’ya katılsa ve sonrasında da Kırım’ı 

almaya kalksaydı üçüncü bir dünya savaşı patlak verebilirdi. Dünya'yı felaketten 

kurtarıyoruz." 

 

 

 


